
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 
Die neue Samsung Galaxy S24-Serie bei yourfone mit kostenlosem 
Speicherupgrade 
 
Maintal, 18.01.2024. Im Rahmen eines Unpacked Events hat Samsung die neuen Samsung Galaxy 
S24-Modelle enthüllt. Das Galaxy S24, Galaxy S24+ und Galaxy S24 Ultra können ab sofort bei 
yourfone in Kombination mit einem 5G-Tarif vorbestellt werden. Die Flaggschiff-Smartphones mit 
integrierter Galaxy AI stehen zum Vorvermarktungsstart in der jeweils größeren Speichervariante 
zum Preis der kleineren bereit. Somit erhalten Bestellerinnen und Besteller auf Wunsch und ohne 
Aufpreis jeweils ein Upgrade der Speichervariante 128 GB auf 256 GB und von 256 GB auf 512 GB.  

Die genannten Samsung-Smartphones stehen in Kombination mit einer Allnet-Flat mit 5G von 
yourfone für eine Einmalzahlung von 1 Euro bereit. Die Aktion mit dem kostenlosen Speicherupgrade 
ist bis zum 30. Januar gültig. 

Die Preise für das Samsung Galaxy S24 (265 GB statt 128 GB) in der Übersicht: 

Tarif  Samsung Galaxy S24 (265 GB statt 128 GB)  

Vertrags-
zeitraum  1.  12. M.  13.  24. M.  Einmal-  

preis  
Allnet-Flat  
1 +1 GB  34,99 Euro  39,99 Euro 1,00 Euro 

Allnet-Flat  
3 + 3 GB  

36,99 Euro  42,99 Euro  1,00 Euro 

Allnet-Flat  
5 + 5 GB  39,99 Euro  49,99 Euro  1,00 Euro  

Allnet-Flat  
10 + 10 GB  42,99 Euro  52,99 Euro 1,00 Euro 

 
Tarifdetails zu den weiteren Modellen der Samsung Galaxy S24-Reihe sind hier einsehbar.  
 
Die Highlights der Samsung Galaxy S24-Reihe 
 
Die neue Samsung Galaxy S24-Serie, bestehend aus dem Galaxy S24, dem Galaxy S24+ und dem 
Galaxy S24 Ultra, ist die erste Reihe mit integrierter Galaxy AI. Laut Hersteller wurde die künstliche 
Intelligenz über Jahre hinweg entwickelt und bietet neue Funktionen, wie Live-Übersetzung oder 
einen Foto-Assistenten. Die notwendige Power für die Galaxy AI liefern die leistungsstarken 
Prozessoren Exynos 2400 (S24 und S24+) und Snapdragon 8 Gen3 (S24 Ultra). Auf den 6,2 bis 6,8 Zoll 
großen AMOLED Displays werden 16 Millionen Farben mit einer maximalen Helligkeit von 500 Nits 
angezeigt. In ebenso hoher Qualität gelingen Videoaufnahmen mit der Hauptkamera in 8K. Diese 
besteht beim S24 und S24+ aus einem 50-MP-Weitwinkel-, einem 12-MP-Ultra-Weitwinkel- und 
einem 10-MP-Teleobjektiv. Die Weitwinkel-Kamera verspricht beim S24 Ultra eine Auflösung von 200 
MP und wird ergänzt durch eine 12-MP-Ultraweitwinkel-Kamera sowie zwei Teleobjektive, die Details 
mit 50 und 10 MP einfangen.  
 
 



 
 

Das Samsung Galaxy S24 und Galaxy S24+ sind bei yourfone in den Farben Onyx Black, Marble Gray, 
Cobalt Violet und Amber Yellow mit 128 GB (S24), 256 GB (S24, S24+) und 512 GB (S24+) internem 
Speicher erhältlich. Das Samsung Galaxy S24 Ultra steht mit 256 GB sowie 512 GB internem Speicher 
in den Farben Titanium Black, Titanium Grey, Titanium Violet und Titanium Yellow bei yourfone zur 
Verfügung. 
 
Bei Bestellung eines der genannten neuen Samsung-Smartphones erhalten Bestellerinnen und 
Besteller die größere Speichervariante zum Preis der kleineren. Die Aktion mit dem kostenlosen 
Speicherupgrade ist bis zum 30.01.2024 gültig.  
 
 
Weitere Informationen unter www.yourfone.de.  
 
 
Ihr Pressekontakt 
Jessica Gietz 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@yourfone.de  
 

yourfone gehört zur Drillisch Online GmbH.  

yourfone 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5 
63477 Maintal  
 
Über yourfone  
yourfone ist der Spezialist für die neueste Hardware. Als solcher bietet yourfone die modernsten Smartphones, 
Tablets und Notebooks  inklusive leistungsstarker Tarife. Zum schnellen Surfen, Streamen und Posten in 
maximaler Qualität bei ausgezeichnetem Service.  
 
 
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle  leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH b ieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei yourfone einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie 
darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. 
Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.yourfone.de/datenschutz.  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E -Mail mit 

presse@yourfone.de  
 
 
 


